
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/76 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 76, DEL 26/11/2012          
 
OGGETTO: Adozione del provvedimento di cancellazione 
dell'attività di pulizie per la LAVORCOOP SOCIETA' 
COOPERATIVA ai sensi dell'art. 6 comma 1 del DM 274/1997. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente informa che in data 18/07/2012 la 

LAVORCOOP società cooperativa iscritta al Registro Imprese 
della Camera di Commercio di Lucca n. REA 212724 ha 
presentato, tramite il proprio legale rappresentante, 
segnalazione certificata d�inizio attività di pulizie e 
disinfezione dichiarando di essere in possesso di tutti i 
requisiti previsti dalla normativa di settore. 

 
Dagli accertamenti effettuati successivamente 

dall�ufficio sono emersi elementi ostativi alla continuazione 
dell�esercizio dell�attività a causa della mancanza dei 
requisiti previsti dall�art. 2 comma 1 della legge 82/1994 
che disciplina l�attività di pulizia, disinfezione, 
disinfestazione, derattizzazione e sanificazione. 

 
Il Presidente spiega che l�art.6 del DM 274/1997 prevede 

che la cancellazione dell�attività per le imprese iscritte 
nel Registro delle imprese, a causa del venir meno di uno dei 
requisiti sopra richiamati, avvenga con provvedimento della 
Giunta della Camera di Commercio. 

 
Il competente ufficio camerale ha invitato a presentare 

controdeduzioni in merito con comunicazione scritta inoltrata 
all�impresa insieme al preavviso di cancellazione 
dell�attività, facendo anche presente la possibilità di 
richiedere alla Giunta della Camera di Commercio la 
sospensione del procedimento di cancellazione per un periodo 

id6286328 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/76 
 

2

e con le motivazioni disciplinate dall�art. 5 del DM 
274/1997; 

 
Tuttavia non risulta pervenuta all�ufficio alcuna 

controdeduzione e richiesta di sospensione del procedimento, 
pur essendo state regolarmente ricevute dal destinatario le 
note camerali del 21 settembre e del 31 ottobre 2012. 

 
Alla luce di quanto sopra riportato appare necessario 

adottare il provvedimento di cancellazione dell�attività di 
pulizia e disinfezione per l�impresa LAVORCOOP. 

 
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 

- preso atto della normativa vigente; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di adottare il provvedimento di cancellazione 
dell�attività di pulizia e disinfezione a carico della 
LAVORCOOP società cooperativa iscritta al Registro Imprese 
della Camera di Commercio di Lucca n. REA 212724 per le 
ragioni in premessa illustrate. 
 

2.- di comunicare il provvedimento al Conservatore del 
Registro delle Imprese affinchè venga data esecuzione dello 
stesso. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 


